

Protokół
z posiedzenia sesji Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu
z dnia 27.12.2007 r. godz. 11⁰⁰

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył, powitał wszystkich obecnych a następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący Rady Gminy - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Gida Janusz - przedstawił proponowany porządek obrad wprowadzając następujące zmiany:

- wykreślenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości oraz projektu uchwały w sprawie zasad zbywania lokali oraz budynków stanowiących własność Gminy Stary Dzierzgoń oraz przyznania pierwszeństwa w ich nabywaniu oraz stosowania bonifikat.

Paluch Tadeusz - czy jest opinia radcy prawnego na temat wody.

Gida Janusz - nie ma opinii, wycofałem ten projekt uchwały.

Przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianami Rada Gminy przyjęła jednogłośnie. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Czapliński Andrzej Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Dzierzgoniu przedstawił uczennicę szkoły podstawowej w St. Dzierzgoniu Alicję Dubień, a następnie poinformował o jej sukcesach w konkursach piosenki.

Ala Dubień zaśpiewała kolędę.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz podziękował rodzicom Ali za jej wychowanie, przedstawił treść podziękowania i wręczył je P. Wiesławie Dubień mamie Ali.

Gida Janusz złożył gratulacje i podziękowania P. Wiesławie Dubień oraz Ali.

Następnie Wójt Gminy odczytał treść dyplomu, który wraz z ufundowanym upominkiem (aparat fotograficzny) wręczył Ali Dubień.

Ad. 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 14 głosów było „za” i 1 głos „wstrzymujący się” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 4.

Na posiedzenie nie przybył Pan Krzysztof Słowiński, który miała zaprezentować program Natura 2000.

Ad. 5.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o następujących sprawach:

- spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku, na którym zostało podpisane porozumienie na pozyskanie środków finansowych,
- w dniach od 19 do 21 grudnia odbyły się posiedzenia komisji stałych rady gminy,
- dnia 20.12.2007 r. Zastępca uczestniczył w spotkaniu Lokalnej Strategii Rozwoju Wsi,
- w dniu 20.12.2007 r. odbył się odbiór odcinka drogi Stary Dzierzgoń – Folwark, Wójt poinformował o terminie zakończenia modernizacji tej drogi.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 6.

Maślanka Marian - na poprzedniej sesji zadałem Wójtowi kilka pytań, na które nie dostałem odpowiedzi. Przedstawił treść statutu w tej sprawie. Na pytanie były tylko odpowiedzi nie wiem, nie wiem. Powinienem być dostać odpowiedź na piśmie. Odnosnie rozbiórki torów, to gmina miała dostać 1200 ton tłucznia. Czy gmina go otrzymała.

Downarowicz Zbigniew - wnioskuję do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RG o zbadanie sprawy wody w miejscowości Folwark.

Maślanka Marian - chodzi o czynności jakie zostały poczynione.

Downarowicz Zbigniew – tak.

Paluch Tadeusz - uważam, że tą sprawę powinniśmy przedyskutować na komisjach. Proponuje, aby komisje to omówiły. Ja do tej pory nie otrzymałem odpowiedzi od Przewodniczącego RG. To omówmy też dlaczego gmina ma płacić 10.000,00 zł za nie wysłanie pisma do sądu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 7 głosów było „za”, 4 głosy „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” Rada gminy poparła wniosek zgłoszony przez radnego Zbigniewa Downarowicz.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 6 głosów było „za” i 7 głosów „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było Rada gminy odrzuciła propozycję radnego Tadeusza Paluch.

Twardowski Andrzej sołtys z Lubochowa - czy cos ruszyło się w sprawie wcześniej zgłoszonych spraw.

Bzdak Elżbieta - w Folwarku jest problem z oświetleniem ulicznym, albo świeci się cały czas, albo wcale. Proszę o zrobienie wiaty przystankowej dla dzieci czekających na autobus szkolny.

Stanisławski Józef mieszkaniec Mortąg - wręczył dyplomy podziękowania osobom, które brały udział w balu charytatywnym zorganizowanym przez przedszkole w Starym Dzierzgoniu. Następnie w/w zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem co zrobił w

sprawie szkoły w Starym Dzierzgoniu. Syn codziennie przychodzi z płaczem ze szkoły. Chcę odpowiedzi, bo inaczej załatwimy to przez Radę Gminy. Złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Wójt Gminy - poinformował w/w, iż skierował wniosek w tej sprawie do Komisji Dyscyplinarnej przy Kuratorium Oświaty w Gdańsku.

Stanisławski Józef - dlaczego Pan sam tego nie załatwi. Bo zaproszę P. Chrześcijańskiego na sesję.

Gida Janusz - myślę, że Wójt poradzi sobie z tą sprawą.

Krysiak Anna - zgłosiła problem oświetlenia ulicznego. Nie zawsze światło się pali.

Kulpa Roman radny powiatowy, członek Społecznej Rady przy ZOZ w Sztumie - poinformował o sprawach omawianych na posiedzeniu tej rady.

Gida Janusz - ile środków pozabudżetowych Wójt w tym roku sprowadził do gminy.

Wójt Gminy - pozwolę sobie odpowiedzieć na piśmie.

Downarowicz Antonii mieszkaniec Folwarku, Sekretarz Miasta i Gminy Sztum - jestem tu prywatnie nie służbowo. Stwierdziłem, że powinniście Państwo wiedzieć o tym co teraz powiem. Komunikuję i oświadczam, że pozywam Pana Wójta Ludwika Butkiewicz do sądu o naruszenie nietykalności osobistej oraz mobing wobec mojej żony.

Onichimowski Edmund - zgłosił wniosek w sprawie naprawy dróg w kierunku P. Zielezińskiego oraz koło P. Andruszko.

Lewandowska Renata - P. Downarowicz wyszedł i nie zdążyłam zapytać o co chodzi, bo my nie wiemy.

Kulpa Roman - zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy czy wystąpił do biura pracy o roboty publiczne, bo SA pieniądze do wykorzystania.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 7.

Przewodniczący RG Janusz Gida - przedstawił plan pracy rady gminy na 2008 rok, do którego uwag nie wniesiono.

Następnie w/w przedstawił plany pracy komisji stałych rady gminy wprowadzając w każdym planie zmianę tj. w miesiącu marcu na wszystkich posiedzeniach dodatkowo punkt „uchwalenie budżetu gminy na 2008 rok”.

Do przedstawionych planów pracy komisji uwag nie wniesiono.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu na 2008 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie uchwalono przedstawiony projekt uchwały.

Ponownie Janusz Gida - przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu na 2008 rok.

W/w projekt uchwały rada gminy również podjęła jednogłośnie.

Podjęte uchwały stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 8.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości gminy przekazanych gminnym jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd.

Rada gminy jednogłośnie podjęła w/w projekt uchwały.

Przewodniczący RG - przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Również jednogłośnie podjęto w/w projekt uchwały.

Ponownie Janusz gida - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący RG - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do cen za zużycie wody i odprowadzanie ścieków wynikających z taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Onichimowski Edmund - uważam, że gmina powinna dopłacić do wody i ścieków, bo byłaby to znaczna podwyżka. Proponuję do proponowanych przez Wójta stawek dopłat doliczyć po 0,37 zł do wody i do ścieków. Byłaby to dopłata w wysokości 1,89 zł do wody i 4,21 zł do ścieków.

Pałuch Tadeusz - skoro mamy dopłacić do wody to musimy wiedzieć skąd wziąć te pieniądze, bo budżet mamy wstępnie ustalony.

Stawny Jarosław - proszę przedstawić sołtysom proponowane podwyżki cen wody i ścieków.

Wójt Gminy - udzielił informacji n/t stawek cen wody i ścieków.

Maślanka Marian – odnośnie cen wody to były to uzgodnienia pomiędzy Dyrektorem zakładu komunalnego a Wójtem. Była kalkulacja, ale ta kalkulacja jest fikcyjna, bo nie wiedzą ile produkują wody tylko ile sprzedają. Dlatego te stawki są takie wysokie. Podstawowe koszty są przy produkcji wody.

Lewandowska Renata – poprzednie stawki za wodę i ścieki też były jakoś wyliczone. Też nie było wiadomo ile wyprodukowano wody. Skąd Wójt ma dać komunalce pieniądze na zamontowanie liczników.

Pałuch Tadeusz - już radny Maślanka pytał o to Dyrektora komunalki. Są dokumenty, które można sprawdzić, a nie oskarżać Dyrektora komunalki.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - chciałem poprzeć mojego przedmówcę. Do tej pory też ustalano stawki za wodę i nie było wiadomo ile jest wyprodukowanej wody. Do ceny wody doliczyłem podatek od nieruchomości, aby raz na zawsze z tym skończyć. Na ostatniej sesji Panie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zatwierdził Pan te stawki. Nie ma teraz co płakać nad rozlanym mlekiem.

Gida Janusz – przedstawił stawki za wodę i ścieki jakie obowiązują w ościennych gminach.

Lewandowska Renata – cenami wody to się Pan sugeruje z ościennych gmin, a przy podatku rolnym to się Pan nie sugerował gminami ościennymi.

Pałuch Tadeusz – np. gmina Dzierżgoń nie ma tyłu hydroforni co my. Hydrofornie po byłych PGR-ach były w bardzo złym stanie. Poprzedni Wójt to przejął i do tej pory nie podległy one renowacji. Dziwię się, że do tej pory to działa. P. Zawadzki mówił o tym na komisjach. Niestety ta woda jest droga, hydrofornie trzeba komasować. Nadzorowałem hydrofornię i wiem jak to się pozyskuje. Gmina musi teraz płacić haracz.

Gida Janusz – gmina w ogóle nie musi dopłacać do wody, niech płaci odbiorca, tylko kogo będzie na to stać.*

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, 2 głosy „przeciw” i 5 głosów „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła stawki dopłat zaproponowane przez radnego Edmunda Onichimowskiego.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 4 głosy były „za”, 3 głosy „przeciw” i 8 głosów „wstrzymujących się” Rada Gminy odrzuciła stawki proponowane przez Wójta Gminy.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 9 głosów było „za” i 6 głosów „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła całość uchwały z wcześniej przyjętymi stawkami.

Podjęte uchwały stanowią załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy - poinformował o sprawie pozyskania tłuczni, którym naprawiono drogę na Najatki. Jeśli chodzi o pozostałą część tłuczni to był za drogi, aby go kupować. Była to czyjaś własność. Odnośnie Lubochowa, to dla każdego ptaka jego gniazdo jest najpiękniejsze. Po ustaleniu podatku rolnego przez radę to z ledwością spięliśmy budżet, teraz po ustaleniu dopłat do wody i ścieków, też nie wiem skąd wziąć te pieniądze. Odnośnie świetlicy wiejskiej to w projekcie budżetu zostało 40.000,00 zł. Zgłosimy sprawę oświetlenia ulicznego w Folwarku, Nowym Folwarku i Przechmarku. Mamy zaplanowane zrobienie przystanków. Jeśli chodzi o roboty publiczne to są jeszcze inne pomoce np. staże czy przekwalifikowanie, korzystamy z tych pomocy. Za te pieniądze, które proponuje urząd pracy to ciężko znaleźć chętnych do pracy. Współpracujemy z biurem pracy. Odnośnie naprawy dróg P. Onichimowski to zrobimy co będziemy w stanie.

Gida Janusz - w tym roku droga była planowana i nie została zrobiona.

Wójt Gminy - odnośnie wystąpienia p. Antoniego Downarowicz to nie czuje się w obowiązku odpowiadania na to, bo był to komunikat. Odpowiednie władze rozstrzygną to i na pewno zostaniecie o tym poinformowani.

Kulpa Roman - kiedy zniknie gruz z centrum Przechmarku.

Maślanka Marian - czy to prawda, że przepadło 50.000,00 zł na remont drogi w Latkowie.

Downarowicz Zbigniew - Wójt tłumaczy ludziom, że rada nie daje mu nic robić. Były pieniądze na drogę i nic nie zrobiono.

Rymarz Józef sołtys z m-ci Mortąg - poruszył sprawę opłat za wywóz nieczystości beczkowitzem. Ludzie mają małe szamba, a płacą za wywóz całej beczki. Nie można stopniowo robić podwyżek tylko od razu takie wysokie. Następnie w/w poruszył sprawę przebudowy wodociągu w Mortągu. Pieniądze odzyskane od Toporka miały być przeznaczone na przebudowę tego wodociągu.

Gida Janusz - zwrócił się do Wójta, aby pomieszczenie na posiedzenia sesji było lepiej ogrzane, bo jest zimno.

Paluch Tadeusz - odnośnie wywozu szamb beczkowitzem, to ten co ma całą beczkę płaci całość, a ten kto ma część niech płaci za część.

Wójt Gminy - wyjaśnił sprawę wywozu nieczystości beczkowitzem. Niebawem gruz w Przechmarku zostanie uprzątnięty. Jeśli chodzi o 50.000,00 zł na remont drogi, to w 2008 roku te pieniądze do nas wrócą. Odnośnie wodociągu w Mortągu to Toporek już się rozliczył i pieniędzy tych już nie ma. Wiem, że jest niedogodność na sesji, bo jest zimno, ale kilka dni nie było palone i taki jest skutek.

Gida Janusz - złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Wójt Gminy - również złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 10.

Gida Janusz - zamknął obrady sesji Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Rymarz Jolanta

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Janusz Gida